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KOMBIMNATI ENERGHTIK SH.A.
162903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci, wviti 2013

M. . Yiti Ushtrimor
piaf. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Dec 31,2013 Dec 31,2012
| Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet 0 2]
2 Huamarrjet
4] Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0] B
k) sthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0] 0
o} Bono t2 konvertueshme 0 0
Totali 0 ]
3 Huate dhe parapagimet
3l Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 6,752,479 7,951 688
b Te pagueshme ndaj punonjesve 11 610,346 a
o) Detyrimet tatimoare 12 238,942 375,807
o} Hua [Detyrime) te thera 13 10,327,039 10,421,175
o} Parapagimet e arketuara 0
Totali 17,928,806 18,752,674
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra it} [0}
5 Provizionet afatshkurtra o [}
Pasive Totale Afatshkurtra 17,528,806 18,752,674
Il Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
al Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 8] 0
bl Bonot e konveriueshme 0 8]
Totali 0 1]
7 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata a Q
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 13 0 0
Pasive Totale Afatgjata o 0
Totali | pasiveve 17,928,806 18,752,674
Il Kapitali
1 Aksionet e pakices 0 ]
? Wapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali i aksionar 256,039,000 856,039,000
4 Primii aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit o 0
b Rezerva statutore ¥ 0
7 Rezerva ligjore 0 0
5 Rezerva te tjera [Rivleresime AAM) 255,259,138 66,242,061
g Fitimi i pashperndare (215,081,131) 175,651,872
10 Fitimi [humbje) e vitit financiar (115,314 385]) (201,675,928)
Totali i Kapitalit 777,942,622 BO9R,257,005
TOTALN | PASIVEVE DHE KAPITALIT 795,871,428 915,009,679

Pasavent Finonciore duhet te lexohen se boshku me Shenimet mbi Pasqyrot Financiare te Shogerise

1)



HOMBINATI ENERGIHTIK SH.A,

162903205H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra Ardhura & Shpenzimeve - Viti 2013

i Pershkrimi Shenime ML RTINS

Ref. Dec 31,2013 Dec 31,2012
1 Shitje neto 14 12,385,260 11,273,301
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 420,280 35,603,985
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 0 1]
4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta 0] 0
5  malira, lendet e para dhe sherbimet 16 [559,646) (1,026,703}
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 17 143,207,996) {27,353,074)
7 Shpenzimet e personelit 18 (9,754,595) (8,117,774)
a) Pagat {8,482,791) {7.082,682)
b) Shoenzimet e sigurimeve shogerore (1,271.804) (1,035.092)
£} Shpenzimet per pensionet a o

Amortizimi dhe Zhvleresimet 19 (77,582,169) {212,070,738)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit {118,298,766)  {(201,690,913)

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara a 0
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 o
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare {15,619) 14,985
a) Teardhura/shpenzime finan. nga investime te tiero financ.

b}  Te arghura dhe shpenzime financiore ngo interesi 5,681 22,882
el Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit {21,300) {7.997)
d)  Te ardhuro dhe shpenzime te tjera financiare ] o
13 Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare 20 {15,619) 14,985
14 Fitimi [humbja) para tatimit (118,314,385)  (201,675,528)
15  Shpenzimet @ tatimit mbi fitimin 0 o
16 Fitim (humbje} neto e vitit financiar (118,314,385} {201,675,928)

Pasgyrat Rinonoarnd

Pizsa e fitimit neto per aksionaret e shoanerise meme

Piesa @ fitimit neto per akisoneret e pakices

duker te lexohen se bashku me Shenimet mbi Posgyrat Financiare te Shogerise



KOMBINATI ENERGIITIK 5H.A.
162903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra e Fluksit te Parase - VITI 2013 (Metoda Direkte)

Periudha Periudha
PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE [Metoda Direkte) Raportuese Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
BAR t= arketuara nga klientet 17,604,605 17,423,503
M Te pazuara nida) furnitareve dhe punonjesve 114,453,899) [13,299,364)
MM te zrohurs (te paguara) nga veprimtarite [3,980,435) (3,727,956)
Interesi | paguar [15,619) 14,985
Tatin mbi fitimin | paguar
WM neto nga aktivitetet e shfrytézimit (845,348} 411,128
B Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blera o shogérise sé kantrolluar X minus paraté e ark&tuara ] a
Blerja o aktiveve afatgjata materiale 0 o
Té arcdhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interssi i arkétuar 4] 0
Dividendét o arkBtuar 0 a
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese o 0
C Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner a 0]
T ardhura nga huamarrje afatgjata o 0
Pagosat e detyrimeve té girasé financiare o 0
Dividendar o paguar 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 o
D Rritja (+)frénial-) neto e mjeteve monetare {845,348) 411,128
E Mijetet manetare né fillim té periudhés kontabgl 1,840,288 1,425,160
F Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 994,940 1,840,288

Prasgyrnt Frogncinre duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrot Financiare te Shogerise
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ROMBINATI ENERGHTIK SH.A.
162903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

INVENTAR! t MAGAZINES

Nr. Artikulli Nj /i jasla Kosto Viera
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1. Tedhena te pergjithshme mbi Shogerine

Snogeria “Kombinal Energ)itk snoat, Elpasan, eshte rreglistruar me vendim e Giykates, Tirane WNr 12305, date 02.10.1995,
subjekt | tatimit te vleres se shtuar, Chjekti | veprimtarise eshte prodhim dhe tregtim energji teknologjike. Asetet e shogerise

jgne prone e ) kanform dokumentave te rregullta ligjore.
n Rt SRR R | # R NN i
Bdministrator | shogense "Kombinatl Energiitik shua”, Eloasan eshie z. Kadri Salla

AL RS BT ICHALES A raay T dVE PIETLISTE

a.  Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Progyrat financare jane pérgatitur bazuar né Standardet Lombétare 18 Yontabiltent (SKY), 18 ciat jang 1@ aplikueshme pér
pasgyrat financiare qié mbulojné periudha duke filluar nga 1 janar 2008, SKK-t& jané aplikuar prospektivisht nga 1 janar 2008 pa
ndryshuar pasgyrat krahasuese té vitit 2007. Pasgyrat krahasuese té vitit 2007 jané pérgatitur sipas Planit té Pérgjithshém
Kontabgl (PPK) 1 cill pérbEhe] nga rregulla dhe interpretime né pdrputhje me ligjin 7661, daté 19 janar 1993 “Mbi
kentabilitetin® | zévendEsuar nga ligi 9228, date 28 prill 2004 “Mbi kantabilitetin dhe pasagyrat financiare”.

b, Ndryshime ne metodat e vieresimit kantabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe ge preket rie
te ardhmen,

c. Maonedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasgyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe rapartuese e Shagerise.
Informaciani financiar eshie paragitur ne Leke,

d. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitfa e pasoyrave financiare kErkon nga drejtuesit t& ushtrojné givkimin e tyre né pracesin e zbatimit té politikave kantabél
t& Shogérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té
ndryshojé ng varas 12 ketyre vierésimave,

Mlersimet dhe givkimer rishikohen ng ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontab#l jangé té njohura né
periudhén né ti coen vleresimi @shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme g preken.

M& vecanti, informacion mbi fushtat mé t& réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontabgl t& cilat
kang efektet mé & réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jang pérshkruar né shénimet pérkatése té
pasgyrave financiare. PErdorimi | vler@simeve kontab&l &sht® minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh
thjeshi&sing e veprimeve 18 realizuara nga Shogéria.



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin & mbyllur me 31.12.2013

3. Permbledhje ¢ politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Instrumenta financiar

Instrumentat financiare |o-derivative pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe t& dhena, dhe
llopari té pagueshme

Instrumental financiare jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto transaksioni qé lidhet me to, pérvec sic
pErshkruhet me noshta, PErinstrumentat e mbajtur me vleré té drojté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojng
né shpenzime dhe 18 ardhura. NE vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivativé maten sic pérshkruhet mi
pashte,

Mjg instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit, Aktivet financiare
gregiistrohen kur skadojné L& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé s aktivit financiar ose kur shogéria
transferon aktivin linanciar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe perfitimet thelbésore t& aktivit.
Blerjet dhe shutet normale 1é aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, g& Eshté data né té cilén shogéria
angazhehet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojni,
shfugizohen ase anullohen.

i. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuvalontét ¢ parasé (mjetet monetare) pérfshijng arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né t& paré me hankat,
Per géllimé te pesgyres se fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj perfshijné depozita pa afat me njé maturimi prej tre
muajsh ose me pak @ naa data fillestare,

ii.  Logari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi. Frovizioni per zhvlerdsimin e aktiveve té ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shagéria nuk do té jeté né
giendje t& mbledh L& giitha detyrimet. Veshtirésits financiare t& debitorit, mundésia qét debitori té falimentoje ose riorganizimi
it financiar konsicerahen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis
vleres s& mbetur che vierés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té paraseé té skontuara me normén efektive &8
interesit,

iii. Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe ma pas me kosto té amartizuar, duke pérdarur metodén o
interasit efoktiv

iv., Huaté marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe & dhina njihen fillimisht me vieren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njchjes fillestare,
huaté e marra dne té dhéna paragiten me kosta té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do
diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhis sé huamarrijes duke u bazuar né interesin efektiv,



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.20132

4

10

11

Mjete Monetare

Deposita ne banke e llogari te tjera

Viera ne Arke

Llogari Kerkesa te Arketueshme

Klientoe per mallra, produkte e sherbime

Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme

Klignte pa shprese arketimi

Pravizizne per kliente pa shprese arketimi
Tatim filimi

Dehitare Ujesjzllsi Fshat (nga ndarja)
Dehitore per mjetet e transportit te blera
Fersonel i larguar

Dehitore te ndryshem

Inventari
Materdle te para

talira per rishitje

Irwenia |imet

Te Papueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore

Detyrime Tatimaore

Sigurimet shogerore
Tatim mbi te Ardhurat Personzle te Punonjesve
TWaH

Takse Solidaritet

2013 2012
ALL ALl
994,940 1,840,288
o 0
994,940 1,840,288
2013 2012
ALL ALL
196,450,710 198,893,229
2013 2012
ALL ALL
31,037,839 31,037,839
-31,037 839 -31,037,839
Q 0
12,199,036 12,199,036
417,267 417,267
256,412 256,412
2,583,487 2,083,487
15,456,202 15,456,202
2013 2012
ALL ALL
30,041,253 30,169,594
73,450 73,450
2,372,688 1,211,521
32,487,391 31,454,965
2013 2012
ALL ALL
6,752,479 7,951,687
6,752,479 7,951,687
2013 2012
ALL ALl
165,446 143,903
73,4596 63,326
-34,079 172,578
o] 1,000,000
204,863 1,375,807




KOMBINATI ENERGJITIK SH.A,

Shenime mbi Pasgyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

12 Detyrime te tjera
Dividente per tu paguar
Tatimi per ndertesa
Firma ECF

Kreditare te ndryshem (22 subjekte)

13 Grandet dhe te ardhura te shtyra

Grante e perfituara

14 Shitjet Neto

Shitje @ mallrave

15 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te archura nga girate
Teardhura nga grantet
Te Ardhura te tjera

Shenim:Te ordhura te tiera perbehet nga kalimi i detyrimeve ne te ardhura
ite perndiekureve politike te detyrimeve te taksave vendore ge
jane folur)

16 Malira, lende te para dhe Sherbimet

Shpenzime per materizle
Totall

17 Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Ruajtje objekti
sherbime nga personel jashte shagerise
Shpe.postare o telekam,
Udhetime dhe dieta
Sherbime bankare
Qirs
Gjoba dhe penalitete
shoenzime per taksa dhe tatime
Shpenzime per Mallra (vl 2 AMM te dala jashte perdarimit)
Te ndryshme
Tatali

KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

2013 2012
ALL ALL
6,042,759 6,042,759
251,000 251,000
1,425,000 1,425,000
2,608,280 2,702,420
10,327,033 10,421,179
2013 2012
AfL ALL
0 0
2,013 2,012
ALL ALL
12,385,360 11,273,391
12,385,360 11,273,391
2,013 2,012
ALL ALL
420,280 406,074
25,740,614
5,457,297
420,280 35,603,985
2,013 2,012
ALl ALL
{559,645) (1,026,703)
{559,648) (1,026,703}
2,013 2,012
ALL ALL
{3,658,739) {3,460,194}
{432,150) {395,708)
(76,698) (95,064}
(68,400) (55,800
{12,928) {10,507)
(220,626) (283,483)
0 (93,112)
(535,600) {535,600)
{38,097,127) (22,202,254}
(105,730) {131,352)
(43,207,996} (27,353,074}

Shenime rmbi Pasgyrat Financiare te Shogerise



Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2013

138

19

20

21

21

Kosto e Punes

Bapgat e personalit
Kuota sig.shog.e perkrah.shog.

Amaortizime dhe Zhvleresime

Amortizimi AAMN
- Shpenz. amortizimi per Ndertesa dhe instalime te pergjithshme

- Shpenz. amarlizimi per makineri dhe paisje
- Shpenz. amartizimi per mjete transporti
- Shipeng amartizimi per paisje zyre dhe informatike
Rrimarrje amortizimi teper mbi vleren e akumuluar per AMM te
dala jashte perdorimit

Tatali

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te Ardhura Financiare

Interosa Positive

Difercnca pozitive kembimi

Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime Financiare

Interesa te llogaritura

Diferenca negative kembimit

Shpenzime te tjera financiare

Fitimi i pashperndare

Fitimet e pashperndara

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor

2,013 2,012
AlL ALL
[8.482,791) (7.082,682)
(1,271,804) {1,035,092)
{9,754,595) (8,117,774)
2,013 2,012
ALL ALL

(12,272,810)

(65,014,855)

[14,758,753)

[#2,241,002)

(3joba e penalitete /demshperblime
frimarrje amaortizimi teper mbi vleren e akumuluar per AMM te
dala jashte perdarimit

Rrimarrjc amartizimi mbi vleren e rivleresuar per vitin 2013

{180,797 (237,246)
{113,706} (137,658)
0 {114,596,078)
{77,582,169) {97,474,660)
2,013 2,012
ALL ALL
5,681 22,982
{21,300 (7,997)
{15,619) 14,985
2,013 2,012
ALL ALL
Viti 2013 Viti 2012
{215,081,133) (13,405,205)
2,013 2,012
ALL ALL
{118,314,385) (201,675,928)
93,112
114,596,078
78,657,102



Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor 1] 193,346,292

Rezultati Tatimaor [118,314,385) (8,323,636)
! % & Tatim Fitimi 10% 10%
I

Tatimi Mbi Fitimin |} ’ 0 0

VILMA BALLKANIKU
Hartuesi | Pasgyrave Filjlngnciare dhe Shenimeve Shpjeguese

Kadri SALLA
Administratori






